

Name und Vorname:

Schützenverein Stockum 1860

Beitrittserklärung

Hiermit beantrage ich meine Aufnahme in den Schützenverein Stockum 1860

Straße, PLZ und Ort:	
Geburtsdatum:	
Telefonnummer:	
E-Mail:	
Datum:	Unterschrift:
automatisierten Dateien gespeic der Erhebung, Verarbeitung und Wege der elektronischen Daten personenbezogenen Daten und jeweiligen Artikeln genannten Vo Artikel 17 DSGVO • das Recht a auf Beschwerde bei einer Aufsic Einwilligung kann mit Wirkung fü	datenschutzgesetz darauf hin, dass zum Zweck der Mitgliederverwaltung und -betreuung, folgende Daten der Mitglieder in ihert, verarbeitet und genutzt werden: Namen, Adressen, Telefonnummern, E-Mailadressen, Bankverbindungen. Ich bin mit Nutzung der genannten personenbezogener Daten durch den Schützenverein Stockum 1860 zur Mitgliederverwaltung im verarbeitung einverstanden. Der Schützenverein Stockum 1860 pflegt einen sensiblen Umgang mit den uns anvertrauten trifft zum Schutz, die entsprechenden technischen und organisatorischen Maßnahmen. Ihnen stehen unter den in den praussetzungen folgende Rechte zu: • das Recht auf Berichtigung nach Artikel 16 DSGVO • das Recht auf Löschung nach ur Einschränkung der Verarbeitung nach Artikel 18 DSGVO • das Widerspruchsrecht nach Artikel 21 DSGVO • das Recht htsbehörde nach Artikel 77 DSGVO. Soweit die Einwilligung nicht widerrufen wird, gilt sie zeitlich unbeschränkt. Die ir die Zukunft widerrufen werden. Der Widerruf der Einwilligung muss in Textform (Brief oder per Mail) gegenüber dem Stockum 1860 erfolgen. Alle Daten (z. B. Bankdaten, Anschrift, Kontaktdaten) werden mit Beendigung der Mitgliedschaft
Daten und Fotos, von mir auf de ist bekannt, dass ich jederzeit ge wird die Übermittlung/Veröffentlich	ss der Verein im Zusammenhang mit dem Vereinszweck, sowie satzungsgemäßen Veranstaltungen, personenbezogene ir Homepage des Vereins (www.stockum1860.de) veröffentlicht und diese ggf. an Print und andere Medien übermittelt. Mir zegenüber dem Vorstand der Veröffentlichung von Einzelfotos und persönlichen Daten widersprechen kann. In diesem Fall chung unverzüglich für die Zukunft eingestellt. Es besteht und ergibt sich kein Haftungsanspruch gegenüber dem ür die Art und Form der Nutzung der Homepage, zum Beispiel für das Herunterladen von Bildern und deren anschließende
Erteilung eine	es SEPA-Lastschriftmandats (wiederkehrende Zahlungen)
einzuziehen. Zugleich we einzulösen. <i>Hinweis:</i> Ich	tzenverein Stockum 1860 Zahlungen wiederkehrend von meinem Konto mittels Lastschrift eise ich mein Kreditinstitut an, die vom Verein auf mein Konto gezogenen Lastschriften kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des angen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.
Kontoinhaber:	
IBAN:	
Kreditinstitut:	
Datum:	Unterschrift:
Bei Minderjährigen ist die Ur	nterschrift des/r Erziehungsberechtigten zwingend erforderlich. Mit der Unterschrift erklären sich der/die

Bei Minderjährigen ist die Unterschrift des/r Erziehungsberechtigten zwingend erforderlich. Mit der Unterschrift erklären sich der/die Erziehungsberechtigte/n bereit, die Beitragszahlung bis zur Volljährigkeit des Kindes zu übernehmen.